2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Илимский район

Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.04.2024  № 30
     п. Тубинский

Об утверждении Доклада о результатах обобщения правоприменительной
практики по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Тубинского муниципального образования за 2023 год
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования,  наделенного статусом сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемый Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тубинского муниципального образования за 2023 год.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальные вести» и разместить на сайте администрации Тубинского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации

Тубинского муниципального образования

О. В. Рогожникова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
Тубинского муниципального

образования

от 17.04.2024  № 30

ДОКЛАД
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБОБЩЕНИЯ ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНОЙ

ПРАКТИКИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2023 ГОД
Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Тубинского муниципального образования (далее – муниципальный контроль) осуществляется в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тубинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 28.12.2021 № 48/7 (далее –Положение).

Муниципальный контроль осуществляется администрацией Тубинского муниципального образования.
В соответствии с Положением муниципальный контроль осуществляется без проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий. Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022  № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» в 2023 году проведение контрольных мероприятий было ограничено, поэтому внеплановые проверки по муниципальному контролю в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей не проводились.
В течение 2023 года муниципальный контроль осуществлялся администрацией посредством проведения следующих профилактических мероприятий:
1) информирование;

2) консультирование.

К числу дополнительных задач муниципального контроля относится:

- разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам муниципального контроля;

- подготовка текущих отчетов, а также ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля.

В рамках развития и осуществления профилактической деятельности на территории Тубинского муниципального образования в 2023 году поддерживались в актуальном состоянии и размещались на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования https://tuba-adm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тексты соответствующих нормативных правовых актов, доклады об осуществлении муниципального контроля.
За отчетный период разработаны и утверждены следующие муниципальные правовые акты по вопросам муниципального контроля:
- постановление администрации от 28.11.2023 № 84 «Об организации работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования»;

- решение Думы Тубинского муниципального образования от 27.01.2023 № 8/3 «О внесении изменений в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 28.12.2021 № 48/7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тубинского муниципального образования».

Муниципальные правовые акты прошли правовую экспертизу, по результатам которой коррупциогенных факторов не выявлено.

Случаев причинения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также случаев возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2023 году не выявлено